



فراخوان

۲۰ بیستین

جشنواره بین المللی

نمایش عروسی

مبارک  
mobaraki



Dramatic  
Arts  
Center

موسسه نمایشی  
تئاتر

آذروردی ۱۴۰۳

تهران - مبارک

دوباره در اقیانوس زلال عروسک‌ها شناور  
می‌شویم به امید اینکه دنیای ما را رنگی کنند.

خالق روح بخش، تنها عروسک‌سازی است که پسایی را  
به دست عروسک‌هایش داده است تا خود آنها، بی‌کمک‌بازی  
دهنده، فرصت نمایش زمینی را زندگی کنند.

او ما را رها نکرده و هر زمان که بخواهیم می‌توانیم از نخ‌های نامرئی  
رها شده از آسمان استفاده کنیم و محکم‌تر قدم برداریم.

از او کمک می‌خواهم که در این فرصت کوتاه، هر قدمی که برمی‌دارم  
دقیقاً همانی باشد که او از همه عروسک‌های بی‌نقصش انتظار دارد.

امیرسلطان احمدی

## اهداف جشنواره:

- توجه ویژه به مبانی فرهنگی و انتقال اثرگذار آنها در قالب هنر نمایش
- ایجاد زمینه‌های اشتغال و پویایی برای هنرمندان، دانشجویان و پیشکسوتان حوزه عروسی
- ارتقاء سطح کیفی نمایش‌های عروسی برای موفقیت در جذب مخاطب در اجرای عمومی
- کمک به جریان مستمر اجرای عمومی نمایش عروسی در سراسر کشور
- ارتقاء سطح دانش تخصصی و کیفیت آثار نمایشی از طریق دعوت از اساتید داخلی و خارجی برای برگزاری کارگاه‌های آموزشی و نشست‌های تخصصی
- توجه ویژه به جوانان و دانشجویان فعال در حوزه نمایش عروسی
- تلاش برای معرفی قابلیت‌های متنوع عروسک برای تولید محتوا از طریق برنامه‌های تلویزیونی، اینترنتی و سایر قالب‌های فراگیر برای اقبال هر چه بیشتر خانواده‌های ایرانی به نمایش عروسی
- ایجاد زمینه‌هایی برای مشارکت و حضور حداکثری نمایشگران عروسی

## بخش‌های جشنواره:

### نمایش‌های صحنه‌ای برای مخاطب نوجوان و بزرگسال

در این بخش ستاد جشنواره پذیرای نمایشنامه‌ی طرح اجرایی به همراه طراحی عروسک، صحنه و لباس خواهد بود.

متقاضیان می‌توانند حداکثر تا تاریخ **۲۵ مرداد ماه** با مراجعه به بخش ویژه ثبت نام

بر روی سایت جشنواره به نشانی: [WWW.TEHRANMOBARAK.THEATER.IR](http://WWW.TEHRANMOBARAK.THEATER.IR)

نسبت به تکمیل فرم درخواست حضور و با رگداری مدارک لازم اقدام نمایند.

در این بخش حداکثر **۱۲ اثر** به جشنواره راه خواهند یافت و بر اساس ضوابط

(حجم دکور، تعداد نفرات، تعداد و کیفیت عروسکها، ساخت موسیقی، بعد مسافت و...)

به هر گروه حداقل **۴۰۰ میلیون ریال** و حداکثر تا **۹۰۰ میلیون ریال**

کمک هزینه تعلق خواهد گرفت.

آثار با کیفیتی که تاکنون در جشنواره دیگری شرکت نکرده باشند در

اولویت انتخاب قرار خواهند گرفت.

این بخش به شکل رقابتی بوده و به برگزیدگان رشته‌های تخصصی جوایزی

اعدا خواهد شد.

## نمایش های صحنه ای برای مخاطب خردسال و کودک

در این بخش ستاد جشنواره پذیرای نمایشنامه یا طرح اجرایی نمایش های ویژه مخاطب رده سنی خردسال و کودک به همراه طراحی عروسک، صحنه و لباس خواهد بود.

متقاضیان می توانند حداکثر تا تاریخ **۲۵ مرداد ماه** با مراجعه به بخش ویژه ثبت نام بر روی سایت جشنواره به نشانی: **WWW.TEHRANMOBARAK.THEATER.IR** نسبت به تکمیل فرم درخواست حضور و بارگذاری مدارک لازم اقدام نمایند.

در این بخش حداکثر **۱۲ اثر** به جشنواره راه خواهند یافت و بر اساس ضوابط (حجم دکور، تعداد نفرات، تعداد و کیفیت عروسک ها، ساخت موسیقی، بعد مسافت و ...) به هر گروه حداقل **۴۰۰ میلیون ریال** و حداکثر تا **۹۰۰ میلیون ریال** کمک هزینه تعلق خواهد گرفت.

این بخش به شکل رقابتی بوده و به برگزیدگان رسته های تخصصی جوایزی اهدا خواهد شد.

## نمایش‌های فضای باز (تئاتر خیابانی و نمایش عروسکی سنتی)

در این بخش ستاد جشنواره پذیرای طرح و ایده نمایشی مناسب اجرا در فضاهای بیرونی و محیطی به همراه طرح عروسک‌ها در دو حوزه تئاتر عروسکی خیابانی و نمایش‌های عروسکی سنتی خواهد بود.

متقاضیان می‌توانند حداکثر تا تاریخ ۲۵ مرداد ماه با مراجعه به بخش ویژه ثبت نام بر روی سایت جشنواره به نشانی: [WWW.TEHRANMOBRAK.THEATER.IR](http://WWW.TEHRANMOBRAK.THEATER.IR) نسبت به تکمیل فرم درخواست حضور و بارگذاری مدارک لازم اقدام نمایند.

در این بخش حداکثر ۱۵ نمایش به جشنواره راه خواهند یافت و بر اساس ضوابط (تعداد نفرات، تعداد و کیفیت عروسک‌ها، ساخت موسیقی، بعد مسافت و...) به هر گروه حداقل ۳۰۰ میلیون ریال و حداکثر تا ۹۰۰ میلیون ریال کمک هزینه تعلق خواهد گرفت.

انتخاب تکنیک‌های مناسب تئاتر خیابانی و توجه ویژه به گونه‌های نمایش عروسکی ایرانی و در نظر گرفتن مخاطب عام از جمله نکاتی است که با رعایت آنها آثار متقاضیان در اولویت انتخاب قرار خواهند گرفت.

این بخش به شکل رقابتی بوده و به برگزیدگان رسته‌های تخصصی جوایزی اهدا خواهد شد.

## تأثر ملل

در این بخش تلاش می‌شود بارویکردی کیفیت محور و بر اساس امکانات موجود از چندین نمایش عروسکی از سایر ملل دعوت به عمل آید.

## بخش فراگیر

در این بخش با هماهنگی و همکاری سازمان بهزیستی کشور چند اثر به جشنواره راه خواهند یافت.

## بخش ۱۰۰ ثانیه‌ای (فضای مجازی)

در عصر تکنولوژی، انتقال مفاهیم مختلف در مدت زمان کوتاه اهمیت فراوانی پیدا کرده است. لازم به توضیح نیست که نمایش عروسکی می‌تواند در این زمینه حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشد.

ستاد جشنواره در این بخش پذیرای نسخه تصویری آثار (حداکثر ۱۰۰ ثانیه) در فرم‌های مختلف و بارویکردهای خلاقانه خواهد بود.

در این بخش حداکثر ۳۰ اثر پذیرفته خواهد شد و به آثار منتخب

حداقل ۵۰ میلیون ریال و حداکثر ۱۰۰ میلیون ریال کمک هزینه تعلق خواهد گرفت.

آثار برگزیده در طول برگزاری جشنواره علاوه بر قرارگرفتن بر روی سایت جشنواره، در یکی از سالن‌ها به نمایش گذاشته می‌شود.

ستاد جشنواره در بهره‌برداری از آثار ارسالی در ایام جشنواره و بادر نظر گرفتن مالکیت معنوی اثر مختار خواهد بود.

اثر برگزیده این بخش در اختتامیه جشنواره معرفی شده و مورد تقدیر قرار خواهد گرفت.

## نمایشنامه نویسی

ستاد جشنواره با هدف ارتقای کیفی آثار نمایشی و ترغیب نویسندگان سراسر کشور به نگارش نمایشنامه متناسب با این گونه نمایشی، از متقاضیان دعوت می‌کند تا نمایشنامه‌های عروسکی خود را به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند.

متقاضیان می‌توانند حداکثر تا تاریخ **۳۰ آبان ماه** با مراجعه به بخش ویژه

ثبت نام بر روی سایت جشنواره به نشانی: [WWW.TEHRANMOBARAK.THEATER.IR](http://WWW.TEHRANMOBARAK.THEATER.IR)

نسبت به تکمیل فرم درخواست حضور و بازرگاری مدارک لازم در بخش مسابقه نمایشنامه نویسی اقدام نمایند.

در این بخش به آثار برگزیده بر اساس رای هیات داوران جوایزی تعلق خواهد گرفت.

## بخش اختراعات

توجه به حفظ سلامت فیزیکی بازی دهندگان عروسک

در این بخش به انتخاب دبیرخانه به اختراعاتی که کمک حال بازی دهندگان

در تکنیک‌های مختلف باشد و قابلیت تولید انبوه داشته باشد

جوایزی اهدا خواهد شد.

متقاضیان طرح و فیلم مربوط به اختراع خود را تا تاریخ **۲۵ آبان ماه** بر روی سایت جشنواره

به نشانی: [WWW.TEHRANMOBARAK.THEATER.IR](http://WWW.TEHRANMOBARAK.THEATER.IR) بازرگاری نمایند.

## دستاوردهای تکنیکی

در این بخش به انتخاب دبیرخانه جشنواره به **۲ نفر** از کسانی که در حوزه نمایش

عروسکی و علی‌الخصوص در زمینه ساخت عروسک به دستاوردهای تکنیکی

جدیدی رسیده باشند جوایزی اهدا خواهد شد.

متقاضیان طرح و فیلم مربوط به دستاورد تکنیکی خود را تا تاریخ **۲۵ آبان ماه** بر روی

سایت جشنواره به نشانی: [WWW.TEHRANMOBARAK.THEATER.IR](http://WWW.TEHRANMOBARAK.THEATER.IR) بازرگاری نمایند.



## پژوهش / نشست های تخصصی / کارگاه های آموزشی

ستاد جشنواره ضمن بررسی و نیازسنجی آموزشی و پژوهشی با دعوت از اساتید ایرانی و خارجی برای برگزاری این موارد تلاش خواهد کرد:

کارگاه های آموزشی

نشست های تخصصی علمی

کارگاه های انتقال تجربه

جلسات گفتگوی تخصصی با محوریت نقد و بررسی

چاپ کتاب هایی که بتوانند چراغ راه نمایندگان عروسی باشند.

## گاه شمار جشنواره:

مهلت ثبت تقاضا و بارگذاری مدارک بر روی سایت جشنواره تا ۲۵ مرداد ماه

می باشد. این تاریخ به هیچ عنوان تمدید نخواهد شد.

آخرین مهلت برای ارائه فیلم اثر متقاضیان جهت بازبینی ۲۵ مهر ماه می باشد.

ارزیابی آثار از ۲۸ مهرماه آغاز خواهد شد و تا ۱۵ آبان ماه به طول می انجامد.

آثار برگزیده در تاریخ ۱۸ آبان ماه اعلام خواهند شد.

جشنواره از بیست و شش آذرماه شروع خواهد شد و  
سوم دی ماه هزار و چهارصد و سه به پایان خواهد رسید.

از هر نمایشگر عروسکی به عنوان کارگردان تنها یک اثر برای شرکت در مرحله نهایی جشنواره پذیرفته خواهد شد.

ثبت نام و دریافت کد رهگیری، به منزله این است که کارگردان اجازه دارد فیلم اثرش را در تاریخ معین شده بر روی سایت جشنواره به نشانی: [WWW.TEHRANMOBARAK.THEATER.IR](http://WWW.TEHRANMOBARAK.THEATER.IR) بارگذاری نماید.

آثاری که در دوره‌های قبلی جشنواره بین‌المللی نمایش عروسکی تهران مبارک حضور داشته‌اند، مجاز به حضور در جشنواره با همان ترکیب و شیوه اجرا نخواهند بود.

ستاد برگزاری جشنواره در زمان تنظیم جدول اجرای آثار، تعهدی برای در نظر گرفتن عوامل مشترک نمایش‌ها نخواهد داشت. اما در صورت امکان با گروه‌ها همکاری خواهد شد.

ارائه و بارگذاری اجازه‌نامه کتبی نویسنده، مترجم یا ناشر (در صورت داشتن وکالت) در هنگام ثبت نام، ضروری است.

تشخیص و تعیین زمان، مکان و تعداد اجرا برای هر گروه نمایشی به عهده ستاد جشنواره می‌باشد.

اسکان و پذیرایی گروه‌هایی که از خارج از استان تهران در جشنواره حضور یافته‌اند به عهده دبیرخانه جشنواره می‌باشد.

ستاد برگزاری جشنواره مسئولیتی در قبال ساخت دکور و عروسک، دوخت لباس یا چاپ پوستر و بروشور نخواهد داشت.

همه شرکت‌کنندگان متعهد به پذیرش قوانین و سیاست‌گذاری‌های جشنواره خواهند بود.

آدرس دبیرخانه:

خیابان انقلاب / بعد از چهارراه ولی عصر (عج)  
خیابان رازی / کوچه مهبد / پلاک ۱۰ / طبقه سوم

شماره تماس: ۰۲۱۶۶۷۱۵۰۵۹

تلفن دبیرخانه دائمی جشنواره‌ها:

۰۲۱۶۶۷۱۰۷۰۲

TEHRAN MOBARAK **20**<sup>TH</sup>  
INTERNATIONAL

**PUPPET**  
**FESTIVAL**

